

COMUNE DI CAPO D'ORLANDO
PROVINCIA DI MESSINA

AREA MANUTENZIONE E LAVORI PUBBLICI

Copia Determinazione N. 9 del 02-02-2009

Determinazione Reg. Generale N. 65 del 02-02-2009

Oggetto: INTERVENTI PUBBLICI INSERITI NEL PISSC PER LA RI= QUALIFICAZIONE DELLE ZONE URBANE CENTRALI COMPRESSE TRA LE VIE LIBERTA' E CORDOVENA - LIQUIDAZIONE AL 3 SAL
--

IL RESPONSABILE AREA TECNICA MANUTENZIONI E LL.PP.

Nella qualità di Funzionario Responsabile Area Tecnica Manutenzioni e LL.PP., giusta determinazione sindacale n. 8/22 del 11/01/07, confermata con determina sindacale n. 4/4 del 12/01/09;

Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 28/03/08 avente a oggetto "Approvazione Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2008 e pluriennale 2008/2010;

Visto il decreto del Ministro dell'Interno del 13 dicembre 2008, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 3 del 05/01/2009, che ha differito al 31 marzo 2009 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all'anno 2009;

Visto il comma 3 dell'art. 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che testualmente recita:

Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino al termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato;

Richiamati i precedenti atti tecnico-amministrativi posti in essere da questa Amministrazione relativamente alla realizzazione delle opere pubbliche di cui al progetto di "Riqualificazione delle zone urbane commerciali centrali comprese tra le vie Libertà e Cordovena", ammesso a finanziamento regionale di cui al Programma Integrato Strategico dei Sistemi Commerciali, di cui al D.D.G. n. 2414/5S dell'08.11.2006;

Dato atto che l'opera è stata finanziata per il 50%, con i fondi a carico dell'Ente Regionale, giusto D.D.G. n. 2414/5S dell'08.11.2006 dell'Assessorato al Commercio, e, per il restante 50%, pari ad Euro 325.000,00, con i fondi assunti con mutuo della Cassa DD.PP. posizione n. 4453677/00;

Richiamata la D.S. n. 7/89 del 10.2.2004 con la quale è stato affidato all'Arch. Mario Sidoti Migliore l'incarico di RUP per la realizzazione degli interventi di che trattasi;

Richiamata la delibera di G.M. n. 291 del 24.12.2004 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo, redatto dal libero professionista Ing. Leo Orifici, per l'importo complessivo di Euro 650.000,30, di cui Euro 447.262,94 per lavori ed Euro 202.737,06 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Richiamata la D.S. n. 43/513 del 31/5/2007 e successiva D.S. n. 45/620 dell'01/7/2008 con la quale è stato costituito l'Ufficio di Direzione Lavori e Misura e Contabilità per la realizzazione degli interventi di che trattasi utilizzando il personale dipendente in servizio presso l'UTC: Geom. Alfredo Gugliotta e Geom. Antonio Marano;

Visto il contratto d'appalto Rep. n. 1739 del 02/10/2007, registrato a S. Agata M. Ilo il 10.10.2007 al n. 476 stipulato con l'impresa Russo Costruzioni srl con sede in Riposto (CT), e successivo verbale concordamento nuovi prezzi del 23.04.2008 registrato a Trapani in data 28.04.2008 al n. 2329, Serie 3, conseguentemente all'approvazione della perizia di variante e suppletiva redatta dalla D.L. in data 18.3.2008 ed approvata dal RUP in data 14.4.2008 e, in via amministrativa, dalla G.M. con delibera n. 118 del 21.4.2008;

Visto la determina di quest'Area n. 100/533 del 10.6.2008 relativa alla liquidazione lavori al 1° S.A.L.;

Visto la determina di quest'Area n. 183/954 del 24.9.2008 relativa alla liquidazione lavori al 2° S.A.L.;

Visto la nota del 06.06.2008, prot. 15/Riserv. a firma congiunta del Segretario Generale e dell'Ass.re ai LL.PP. di questo Comune, con la quale si disponeva potersi procedere al pagamento dei lavori eseguiti dalla ditta appaltatrice Russo Costruzioni srl, fino alla data del 03/6/2008 di avvenuta cessione ramo d'azienda in favore della ditta subentrante A.R. Costruzioni srl, la quale ha assunto gli obblighi contrattuali giusta Determina Dirigenziale n. 98/532 del 09.6.2008;

Visto la II PVS redatta dalla D.L. in data 02/12/2008, approvata dal RUP 03/12/2008 ed in via amministrativa dalla G.M. n. 286 del 05/12/2008, e successivo atto di sottomissione n. 2 del 09/12/2008 registrato a S. Agata M. Ilo in data 15/12/2008 al n. 1527 Serie 3;

Preso atto che la stessa ditta appaltatrice ha eseguito i lavori in economia inclusi nella suddetta II PVS e per i quali

erano state previste le relative somme nel quadro economico di spesa;
Visto il 3° S.A.L. del 15.12.2008 relativo alle opere eseguite a tutto l'11.11.2008, redatto dalla D.L. e dalla stessa sottoscritto unitamente all'Impresa appaltatrice, senza riserva alcuna;
Visto il certificato N. 3 per il pagamento del suddetto SAL emesso dal RUP in data 29/01/2009 per l'importo di Euro 131.400,00 al netto dell'IVA relativa;
Visto la fattura n. 01 del 28/01/2009, pari ad Euro 144.540,00 comprensivo dell'aliquota IVA al 10%, presentata dalla suddetta ditta appaltatrice in pari data, assunta al prot. gen. di questo Comune in data 29/01/2009 al n. 2490;
Visto la richiesta per la regolarità contributiva per il 3° SAL presentata dall'Impresa appaltatrice allo Sportello Unico Previdenziale, prot. 5338813 del 16/12/2008, CIP 20080472797995 e relativa regolare emissione del DURC in data 20.01.2009;
Considerato, quindi, che può procedersi alla liquidazione dei suddetti documenti contabili;
Visto le vigenti normative regionali in materia di esecuzione di opere pubbliche;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia e suo regolamento d'attuazione

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

- 1) Corrispondere e liquidare l'importo di cui ai seguenti documenti contabili:
 - a) fattura n. 1 del 28/01/2009, pari a complessivi Euro 144.540,00, presentata dalla ditta appaltatrice A.R. Costruzioni srl, con sede in Giarre (CT), P. IVA: 04521220873, e relativa agli atti contabili di cui al 3° SAL.
 - 2) Dare atto che la suddetta complessiva somma trova copertura finanziaria con i fondi da richiedere alla CASSA DD.PP., mutuo posizione n. 4453677/00, sub. imp. n. 260/01, che sarà liquidata ad accreditamento avvenuto.
 - 3) Autorizzare l'Ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento.
 - 4) Pubblicare il seguente atto all'Albo Pretorio per la durata di gg. 15.

Il Responsabile Area
F.to (Ing. Michele Gatto)

Ai sensi dell'art. 55 della Legge n. 142 dell'08.6.90, così come recepita dalla L.R. n. 49 dell'11.12.91, si certifica la COPERTURA FINANZIARIA, pari ad Euro 144.540,00, con i fondi da richiedere alla CASSA DD.PP., mutuo posizione n. 4453677/00, sub. imp. n. 260/01, che saranno liquidati ad accreditamento avvenuto.

Il Responsabile Area Economico-Finanziaria
F.to (Dott. Antonino Colica)

=====

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio, per 15 giorni consecutivi dal **08-02-2009** al **22-02-2009** a norma dell'art. 11 della L.R. n. 44 del 3/12/1991.

In fede

IL MESSO COMUNALE